

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45  
2100 København Ø  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# LAKA CONSULT ApS

c/o Lars Kaa Andersen, Langelinie Allé 25A, 3. tv., 2100 København Ø.

CVR-nr. 14 74 08 05

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. maj 2024.

---

Lars Kaa Andersen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	LAKA CONSULT ApS c/o Lars Kaa Andersen Langelinie Allé 25A, 3. tv. 2100 København Ø.  CVR-nr.: 14 74 08 05 Stiftet: 1. november 1990 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023
<b>Direktion</b>	Lars Kaa Andersen
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
<b>Tilknyttede virksomheder</b>	Kaa Family Ventures ApS, København Penta Anpartsinvestering ApS, København Kaa-WN Invest ApS, København

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter er at være holdingselskab samt at erhverve, eje og udleje ejendomme og anden dermed beslægtede virksomhed. Tillige udøves der konsulentvirksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -433 t.kr. mod 2 t.kr. sidste år. Årets resultat udgør 12.765 t.kr. mod -14.261 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>Bruttotab</b>	<b>-433.404</b>	<b>2.403</b>
1 Personaleomkostninger	-621.966	-605.615
<b>Driftsresultat</b>	<b>-1.055.370</b>	<b>-603.212</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-272.574	135.859
Andre finansielle indtægter	19.815.865	4.330.429
Øvrige finansielle omkostninger	-2.041.530	-22.114.662
<b>Resultat før skat</b>	<b>16.446.391</b>	<b>-18.251.586</b>
Skat af årets resultat	-3.681.640	3.990.200
<b>Årets resultat</b>	<b>12.764.751</b>	<b>-14.261.386</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-272.574	135.859
Udbytte for regnskabsåret	4.000.000	6.000.000
Overføres til overført resultat	9.037.325	0
Disponeret fra overført resultat	0	-20.397.245
<b>Disponeret i alt</b>	<b>12.764.751</b>	<b>-14.261.386</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Kunst	26.100	26.100
3 Investeringsejendomme	25.166.850	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>25.192.950</u>	<u>26.100</u>
4 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	584.294	811.167
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>584.294</u>	<u>811.167</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>25.777.244</u></b>	<b><u>837.267</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	387.500	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.518.860	4.304.731
Udskudte skatteaktiver	202.660	3.884.300
Tilgodehavende selskabsskat	146.219	78.876
Andre tilgodehavender	100.000	298.214
Tilgodehavender i alt	<u>7.355.239</u>	<u>8.566.121</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	123.250.177	108.744.306
Værdipapirer i alt	<u>123.250.177</u>	<u>108.744.306</u>
Likvide beholdninger	356.988	6.487.382
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>130.962.404</u></b>	<b><u>123.797.809</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>156.739.648</u></b>	<b><u>124.635.076</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	373.771	646.345
Overført resultat	126.604.200	117.566.875
Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.000.000	6.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>131.177.971</u></b>	<b><u>124.413.220</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	21.000.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	333.151	125.000
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	4.122.515	13.694
Anden gæld	106.011	83.162
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>25.561.677</u>	<u>221.856</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>25.561.677</u></b>	<b><u>221.856</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>156.739.648</u></b>	<b><u>124.635.076</u></b>

**5 Oplysninger om dagsværdi****6 Eventualposter**

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomhedskapital kr.</b>	<b>Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdi metode kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital 1. januar 2023	200.000	646.345	117.566.875	0	118.413.220
Overført fra resultatdisponering	0	-272.574	9.037.325	4.000.000	12.764.751
	<b>200.000</b>	<b>373.771</b>	<b>126.604.200</b>	<b>4.000.000</b>	<b>131.177.971</b>

## Noter

	2023 kr.	2022 kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	618.000	600.300
Andre omkostninger til social sikring	2.272	2.272
Personaleomkostninger i øvrigt	1.694	3.043
	<b>621.966</b>	<b>605.615</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
<b>2. Kunst</b>		
Kostpris 1. januar 2023	26.100	26.100
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>26.100</b>	<b>26.100</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>26.100</b>	<b>26.100</b>
	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
<b>3. Investeringsejendomme</b>		
Tilgang i årets løb	25.166.850	0
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>25.166.850</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>25.166.850</b>	<b>0</b>

Ved indregning i anskaffelsesåret er investeringsejendomme optaget til kostpris. Herefter opdateres værdiansættelsen til dagsværdi, hvor en afkastbaseret model anvendes som grundlag. Denne tilgang giver et mere retvisende billede af ejendommens værdi i overensstemmelse med markedets udvikling og potentielle indtjeningsmuligheder.

## Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
<b>4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris 1. januar 2023	57.140	57.140
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>57.140</b>	<b>57.140</b>
Opskrivninger 1. januar 2023	646.345	510.486
Årets resultat	-272.574	135.859
<b>Opskrivninger 31. december 2023</b>	<b>373.771</b>	<b>646.345</b>
Modregnet i tilgodehavender 1. januar 2023	107.682	107.682
Årets modregning	45.701	0
<b>Modregnet i tilgodehavender 31. december 2023</b>	<b>153.383</b>	<b>107.682</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>584.294</b>	<b>811.167</b>

### Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.
Kaa Family Ventures ApS, København	52 %	436.669	-436.296
Penta Anpartsinvestering ApS, København	33 %	-632.213	-309.165
Kaa-WN Invest ApS, København	32 %	1.116.330	0
		<b>920.786</b>	<b>-745.461</b>

## 5. Oplysninger om dagsværdi

	Børsnoterede aktier kr.	Unoterede værdipapirer og kapital- andele kr.
Dagsværdi 31. december 2023	114.876.975	8.543.700
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	17.354.226	-774.519

## Noter

---

### 6. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.
